10ストローク
10ストローク
コンパクト
6.5mm
382g➡204g
46%減質量
（既存製品CDQ2 ø32、10ストローク、フランジ取付
との比較）

※プリワイヤコネクタ付オートスイッチの詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
型式表示方法
オートスイッチ用磁石付
JCDQオートスイッチ付
オートスイッチなし
無記号 オートスイッチなし
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は下表
よりご選定ください。
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
オートスイッチ追記号
JCQ
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
シリンダストローク（mm）
標準ストロークにつきましてはP.4をご参照ください。
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
チューブ内径
無記号
Mねじ ø12〜ø40
Rc
ø50〜ø100TN NPT
TF G
ポートねじの種類
取付支持形式
無記号 通し穴（標準）
ø12〜ø100
A 両端タップ
L 軸方向フート形
ø32〜ø100F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
※�軸方向フート形、ロッド側フランジ形付のシリンダ
は標準形シリンダとロッド出張り寸法（L、L1寸法）
が異なります。シリンダのみを手配される場合は、
P.14「フート金具、ロッド側フランジ用シリンダ
-XC103」をご参照ください。
※�取付ボルト同梱は取付支持形式が無記号（通し穴）
のときのみです。
※��取付ボルトのサイズはP.7をご参照ください。
※�取付ボルトは同梱出荷です。
取付ボルト同梱
無記号 取付ボルトなし
L 取付ボルト同梱
薄形シリンダ
複動・片ロッド
JCQ Series
ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
オーダーメイド
仕様
(詳細はP.4をご参照
ください。）
3
チューブ内径
（mm）
ロッド径
（mm） 作動方向 受圧面積
（mm2）
使用圧力（MPa）
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
12 6
OUT   113     23     34     45     57     68     79
IN     85     17     25     34     42     51     59

薄形シリンダ
複動・片ロッド JCQ Series
取付用ボルト
D
C
JCQ用取付ボルト
取付方法／通し穴用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M3X25L　4本
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCQ12-5
4
25 CQ-M3X25L
-10 30 X30L
-15 35 X35L
-20 40 X40L
-25 45 X45L
-30 50 X50L
JCQ16-5
8
30 CQ-M3X30L
-10 35 X35L
-15 40 X40L
-20 45 X45L
-25 50 X50L

-35 60 X60L
-40 65 X65L
-45 70 X70L
-50 75 X75L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCDQ12-5
5.5
30 CQ-M3X30L
-10 35 X35L
-15 40 X40L
-20 45 X45L
-25 50 X50L
-30 55 X55L
JCDQ16-5
9.5
35 CQ-M3X35L
-10 40 X40L
-15 45 X45L
-20 50 X50L
-25 55 X55L

JCDQ25-5
4.5
35 CQ-M3X35L
-10 40 X40L
-15 45 X45L
-20 50 X50L
-25 55 X55L
-30 60 X60L
-35 65 X65L
-40 70 X70L
-45 75 X75L
-50 80 X80L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCQ32-5
9
35 CQ-M4X35L
-10 40 X40L
-15 45 X45L
-20 50 X50L
-25 55 X55L
-30 60 X60L
-35 65 X65L
-40 70 X70L
-45 75 X75L
-50 80 X80L
JCQ40-5
10
40 CQ-M4X40L
-10 45 X45L
-15 50 X50L
-20 55 X55L
-25 60 X60L
-30 65 X65L
-35 70 X70L
-40 75 X75L
-45 80 X80L
-50 85 X85L
JCQ50-10
11
50 CQ-M5X50L
-15 55 X55L
-20 60 X60L
-25 65 X65L
-30 70 X70L
-35 75 X75L
-40 80 X80L
-45 85 X85L
-50 90 X90L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCDQ32-5
7.5
40 CQ-M4X40L
-10 45 X45L
-15 50 X50L
-20 55 X55L
-25 60 X60L
-30 65 X65L
-35 70 X70L
-40 75 X75L
-45 80 X80L
-50 85 X85L
JCDQ40-5
8.5
45 CQ-M4X45L
-10 50 X50L
-15 55 X55L
-20 60 X60L
-25 65 X65L
-30 70 X70L
-35 75 X75L
-40 80 X80L
-45 85 X85L
-50 90 X90L
JCDQ50-10
10.5
55 CQ-M5X55L
-15 60 X60L
-20 65 X65L
-25 70 X70L
-30 75 X75L
-35 80 X80L
-40 85 X85L
-45 90 X90L
-50 95 X95L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCQ63-10
11.5
55 CQ-M5X55L
-15 60 X60L
-20 65 X65L
-25 70 X70L
-30 75 X75L
-35 80 X80L
-40 85 X85L
-45 90 X90L
-50 95 X95L
JCQ80-10
15
65 CQ-M8X65L
-15 70 X70L
-20 75 X75L
-25 80 X80L
-30 85 X85L
-35 90 X90L
-40 95 X95L
-45 100 X100L
-50 105 X105L
JCQ100-10
14
70 CQ-M8X70L
-15 75 X75L
-20 80 X80L
-25 85 X85L
-30 90 X90L
-35 95 X95L
-40 100 X100L
-45 105 X105L
-50 110 X110L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCDQ63-10
11.5
60 CQ-M5X60L
-15 65 X65L
-20 70 X70L
-25 75 X75L
-30 80 X80L
-35 85 X85L
-40 90 X90L
-45 95 X95L
-50 100 X100L
JCDQ80-10
14
70 CQ-M8X70L
-15 75 X75L
-20 80 X80L
-25 85 X85L
-30 90 X90L
-35 95 X95L
-40 100 X100L
-45 105 X105L
-50 110 X110L
JCDQ100-10
13
75 CQ-M8X75L
-15 80 X80L
-20 85 X85L
-25 90 X90L
-30 95 X95L

　設備上にて設定願います。また使用環境によっては正常に動作しない場合があります。
13
型式表示方法
フート金具、ロッド側フランジ用シリンダ
標準型式表示方法を表示 XC103JC（D）QA
フート付、ロッド側フランジ付用シリンダ（ロッド先端長さが標準より5mm長い）
フート金具、ロッド側フランジ用シリンダ1
表示記号
-XC103
Order
Made
JCQ Series
オーダーメイド仕様
詳しい寸法・仕様および納期につきましては、当社にご確認ください。
チューブ内径 L
32 10
40 11
50 13
63 13
80 14
100 15
上記に示す寸法以外は、標準形と同一
L
外形寸法図
14
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0
0.50 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 6 7 8
ニードル回転数（回）
流

ニードル弁／流量特性
外形寸法図
型式表示方法
AS1201F-M3-□
ミリサイズ／インチサイズ� （mm）
型式 d T H D1 D3 L1 L2 L3 L4注1） A注2） M 質量ｇ
Unlock Lock Unlock Lock
AS12□1F-M3-02A-X790 2
M3×0.5 8
5.8
9.4
15.8 20.3
16.9
26.5 25.4 23.5 22.4
11.9
5AS12□1F-M3-23A-X790 3.2 7.2
17.2 21.7
13.3
AS12□1F-M3-04A-X790 4 8.2
AS12□1F-M3-06A-X790 6 10.4 18.6 23.1 16.5 6
AS12□1F-M3-01A-X790 1/8" 7.2
17.2 21.7 16.9 5
AS12□1F-M3-03A-X790 5/32" 8.2
注1）参考寸法
注2）ねじのねじ込み後の参考寸法
形式
接続口径 プッシュロック式
適用チューブ外径
ミリサイズ注1）
注1）�ミリサイズ：ライトグレー
インチサイズ：オレンジ
注2）��ø1/8"のチューブをご使用
ください。
注3）�ø2の適用チューブ材質はポ
リウレタンのみとなります。
制御方式注）
注）メータアウト、メータインの外観識
別はハンドルの色で識別します。
メータアウト：グレー
メータイン：ライトブルー
ボディサイズ
2 エルボ
1 M3×0.5
0 メータアウト
1 メータイン
02 ø2注3）
23 ø3.2注2）
04 ø4
06 ø6
M3 M3×0.5
インチサイズ注1）
01 ø1/8"
03 ø5/32"
注意
ご使用の際は、製品個別注意事項w（P.17）を参照願います。